(1116) - MARZO*; ASTORITO

Alfonso I “el Batallador” confirma las posesiones, términos y privilegios del monasterio de San Pedro de Siresa, donde se educó.

ACH Armario 2, n. 74; pergamino de 428 x 240 mms., parcialmente roto en el margen inferior izquierdo y con diversas manchas que dificultan la lectura. Copia del siglo XII.

FDZ Liber Privilegiorum de San Juan de la Peña, t. I, p. 610 - 614, con numerosas lagunas. Copia del siglo XVI.

Pub. ARCO, Ricardo del; *El monasterio de Siresa*, “Linajes de Aragón”, 1914, p. 322 - 324. Data en 1113.

Pub. DURAN GUDIOL, Antonio; *Colección diplomática de la Catedral de Huesca*, t. I, n. 119, p. 145 - 147. Data en 1116.

Cit. AHN, Códices, 286 B, Extracto del Liber Privilegiorum, n. 476.

Cit. BRIZ MARTINEZ; *Historia de San Juan de la Peña*, p. 686 - 687.

Cit. MORET; *Annales*, t.II, lib. XVII, p. 244 - 245.

Cit. GAVIRA; *Episcopologios*, p. 88.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, “Boletín de la Academia de la Historia”, 133, 1953, p. 129. Data en 1116.

(Crismón)

In Christi nomine et eius diuina clementia. Ego quidem Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonensis atque Pampilonensis, amore diuine pietatis ductus et pro remedio anime mee et remissione peccatorum Patris et matris mee aliorumque predecessorum meorum, facio hanc cartam corroborationis et confirmationis beato Petro, principi Apostolorum, et ecclesie Sirasiensi clericisque ibidem Deo seruientibus, de omnibus donatiuis prefate ecclesie factis tam regibus quam comitibus aliisque hominibus, cuiuscumque fuerint condonationes.

Statuo quoque libenti animo et spontanea uoluntate ut predicta Siresiensis ecclesia habeat et possideat et perpetuo inuiolata et intemerata, in bona pace et quiete absque ulla molestia et inquietacione, omnia collata prenominate monasterio a suprascriptis personis, sicut in privilegiis eorum continetur: villas, scilicet, predia, possessiones, terminos quoque et defesas atque paschueros et, si qua sunt, alia donatiua antiquitus ipsi ecclesie concessa.

Preterea notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod dono et concedo ecclesie Sancti Petri, ubi fui nutritus, et canonicis ibi Deo famulantibus terminos quos habuerunt et possederunt in tempore regis Sancii, patris mei, et regis Petri, fratris mei, et aliorum regum et comitum predecessorum meorum, montes, ualles, siluas. In primis, uidelicet vallem de Asun et de Allarat, de Ornat et de Vespen en ioso sicut aqua uertit de una serra ad aliam, cum illo fuero quod rex Sancius, pater meus, stabiliuit.